[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область
Администрация  Яйского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	24 сентября

	2018г.

	№
	1079

пгт.Яя
	О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. ст. 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Яйского муниципального района, решением Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 28.03.2014 № 21 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Яйском муниципальном районе», постановлением администрации Яйского муниципального района от 03.12.2015 № 1836 «О разработке Проекта  внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области, администрация Яйского муниципального района постановляет:
1. Назначить публичные слушания  по проекту  внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области.

2. Установить срок проведения публичных слушаний:

2.1. Не менее одного месяца с момента оповещения жителей поселения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области.

 3. К участию в публичных слушаниях приглашаются жители Яйского муниципального района. Предложения и замечания заинтересованных лиц принимаются в секторе архитектуры и градостроительства администрации Яйского муниципального района (пгт. Яя, ул. Советская, 17, каб. 10, тел. 2-29-76) до 29.10.2018 включительно по вопросу внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области.

4. Место проведения публичных слушаний - зал заседаний администрации Яйского муниципального района (пгт. Яя, ул. Советская, 17).
5. Дата и время проведения публичных слушаний - 30.10.2018г., 14-00ч.
6. Сектору архитектуры и градостроительства администрации Яйского муниципального района организовать и провести публичные слушания в соответствии с решением Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 28.03.2014 № 21 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Яйском муниципальном районе».
7. Информация с экспозицией демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области  находится в секторе архитектуры и градостроительства администрации Яйского муниципального района (пгт. Яя, ул. Советская, 17, каб. 10).
8. Опубликовать настоящее постановление, в районной газете «Наше время», а также обнародовать проект внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Яйского района Кемеровской области (текстовая и графическая часть) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Яйского муниципального района www.adm-yaya.ru.

9.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	 Глава Яйского

	муниципального района

	   Е.В. Мяленко

	готовил:

	Н.Н.Полевода

	согласовано:

	О.А.Стрельникова